

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	06
	Unidad Ejecutora	0010
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado
	Código de la Unidad de Compra	001157
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 261,068,831.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de publicaciones en radios	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Paquete	18	RD\$ 50,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de publicaciones en periódicos	Publicación de avisos oficiales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional

F N	TRIMESTRE	1	L E	Distrito Municipal	
--------	-----------	---	--------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101905	Inserción en medios impresos	Paquete	30	RD\$ 42,000.00	RD\$ 1,260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión	Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	70000	RD\$ 14.00	RD\$ 980,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
55121727	Letreros	Unidad	400	RD\$ 950.00	RD\$ 380,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,376,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión	Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	31000	RD\$ 14.00	RD\$ 434,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 434,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias Informáticas	Licencias Informáticas	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Fumigacion	Fumigación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Paquete	1	RD\$ 460,000.00	RD\$ 460,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio para gestion de eventos	Eventos generales	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Paquete	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de auditoria	Contratación de servicios de re-certificación del sistema de calidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorias internas	Paquete	1	RD\$ 1,534,000.00	RD\$ 1,534,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,534,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de técnico de agrimensura	Otros servicios técnicos profesionales	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151604	Agrimensura	Unidad	700	RD\$ 7,000.00	RD\$ 4,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de alimentación	Servicios de alimentación	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	82800	RD\$ 385.00	RD\$ 31,878,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	31,878,000.00
------------------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de alimentación para eventos diversos	Servicios de catering	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Paquete	1	RD\$ 5,130,942.10	RD\$ 5,130,942.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,130,942.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas para el personal	Alimentos y bebidas para personas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	115	RD\$ 5,600.00	RD\$ 644,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	175	RD\$ 300.00	RD\$ 52,500.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
50202301	Agua	Decena	4000	RD\$ 150.00	RD\$ 600,000.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	90	RD\$ 400.00	RD\$ 36,000.00
12164504	Endulzantes	Caja	20	RD\$ 515.00	RD\$ 10,300.00

50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,527,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas para el personal	Alimentos y bebidas para personas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	115	RD\$ 5,600.00	RD\$ 644,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	175	RD\$ 300.00	RD\$ 52,500.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
50202301	Agua	Decena	4000	RD\$ 150.00	RD\$ 600,000.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	95	RD\$ 400.00	RD\$ 38,000.00
12164504	Endulzantes	Caja	20	RD\$ 515.00	RD\$ 10,300.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,529,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de plantas	Productos forestales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161513	Palmeras	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Mantenimiento y reparación de equipos de tecnología e información	Mantenimiento y reparación de equipos de tecnología e información	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Paquete	1	RD\$ 370,432.40	RD\$ 370,432.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,432.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Paquete	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Paquete	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Mantenimiento y reparación de equipos de elevación	Mantenimiento y reparación de equipos de elevación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Paquete	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Paquete	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de instalación de sistema de seguridad	Servicios de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Paquete	1	RD\$ 357,000.00	RD\$ 357,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 357,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de mantenimiento o reparación de generadores fijos y portátiles	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores fijos y portátiles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Paquete	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Paquete	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento	Servicios de mantenimiento de oficina en general	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Paquete	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Paquete	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00

72101601	Instalación o reparación de techos	Paquete	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de manteles y accesorios	Acabados textiles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	12	RD\$ 6,844.00	RD\$ 82,128.00
52121602	Servilletas	Unidad	36	RD\$ 188.80	RD\$ 6,796.80
52121606	Individuales de mesa	Unidad	36	RD\$ 206.50	RD\$ 7,434.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	12	RD\$ 6,844.00	RD\$ 82,128.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 178,486.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios textiles	Acabados textiles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023	LUGAR EJECU ENTR	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Paquete	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Paquete	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,600.00	RD\$ 160,000.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,015,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Paquete	40	RD\$ 4,500.00	RD\$ 180,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Paquete	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RD\$ 2,800.00	RD\$ 840,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	120	RD\$ 1,600.00	RD\$ 192,000.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,497,000.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papeles de escritorio	Papel de escritorio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1450	RD\$ 450.00	RD\$ 652,500.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	1300	RD\$ 650.00	RD\$ 845,000.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,990.00	RD\$ 1,990.00
44121504	Sobres de ventana	Caja	2	RD\$ 2,330.00	RD\$ 4,660.00
44121505	Sobres especiales	Paquete	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 1,990.00	RD\$ 1,990.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	20	RD\$ 440.00	RD\$ 8,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,520,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papeles y libretas	Papel y cartón	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1500	RD\$ 450.00	RD\$ 675,000.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	1300	RD\$ 650.00	RD\$ 845,000.00
44122011	Folders	Caja	2000	RD\$ 595.00	RD\$ 1,190,000.00
44122011	Folders	Caja	1000	RD\$ 425.00	RD\$ 425,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papeles de escritorio	Papel de escritorio y libretas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1300	RD\$ 450.00	RD\$ 585,000.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	1300	RD\$ 650.00	RD\$ 845,000.00
14111510	Papel para plotter	Paquete	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	1000	RD\$ 450.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de artes gráficas	Productos de artes gráficas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	150	RD\$ 775.00	RD\$ 116,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	150	RD\$ 775.00	RD\$ 116,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Llantas y neumáticos	Llantas y neumáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	38	RD\$ 14,750.00	RD\$ 560,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 560,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos	Plástico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Adquisición de tickets de Combustibles	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Paquete	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
15101505	Combustible diesel	Paquete	1	RD\$ 10,170,000.00	RD\$ 10,170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricantes y aceites	Adquisición de lubricantes y aceites	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	2	RD\$ 2,026.00	RD\$ 4,052.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,602.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Pinturas	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Paquete	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 166,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional

F N	TRIMESTRE	2	L E	Distrito Municipal	
--------	-----------	---	--------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Paquete	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 166,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Paquete	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 166,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211507	Pinturas en aerosol	Caja	150	RD\$ 2,250.00	RD\$ 337,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Paquete	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00

31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 503,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos químicos de uso personal	Productos químicos de uso personal y de laboratorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	60	RD\$ 770.00	RD\$ 46,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Útiles y materiales de limpieza e higiene	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	36	RD\$ 160.00	RD\$ 5,760.00
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 74.00	RD\$ 740.00
47131501	Trapos	Paquete	20	RD\$ 108.00	RD\$ 2,160.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00

47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	54	RD\$	350.00	RD\$	18,900.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	48	RD\$	54.00	RD\$	2,592.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	12	RD\$	140.00	RD\$	1,680.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RD\$	575.00	RD\$	25,875.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	220	RD\$	50.00	RD\$	11,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	160	RD\$	50.00	RD\$	8,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	90	RD\$	50.00	RD\$	4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	180	RD\$	80.00	RD\$	14,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	48	RD\$	200.00	RD\$	9,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$	59.00	RD\$	20,650.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	420	RD\$	55.00	RD\$	23,100.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	110	RD\$	33.00	RD\$	3,630.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$	54.00	RD\$	810.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	160	RD\$	23.50	RD\$	3,760.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	18	RD\$	120.00	RD\$	2,160.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	9	RD\$	200.00	RD\$	1,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	800	RD\$	100.00	RD\$	80,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	800	RD\$	250.00	RD\$	200,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$	100.00	RD\$	8,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	110	RD\$	150.00	RD\$	16,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00
14111706	Manteles de papel	Unidad	1000	RD\$	7.00	RD\$	7,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	30	RD\$	165.00	RD\$	4,950.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	145.00	RD\$	870.00

47131608	Cepillos de baño	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 188.00	RD\$ 2,256.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 657,883.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Útiles y materiales de limpieza e higiene	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	36	RD\$ 160.00	RD\$ 5,760.00
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 74.00	RD\$ 740.00
47131501	Trapos	Paquete	20	RD\$ 108.00	RD\$ 2,160.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	54	RD\$ 350.00	RD\$ 18,900.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	48	RD\$ 54.00	RD\$ 2,592.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Paquete	12	RD\$ 140.00	RD\$ 1,680.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RD\$ 575.00	RD\$ 25,875.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	220	RD\$ 50.00	RD\$ 11,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	90	RD\$ 50.00	RD\$ 4,500.00

24111503	Bolsas plásticas	Paquete	180	RD\$ 80.00	RD\$ 14,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 59.00	RD\$ 20,650.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	420	RD\$ 55.00	RD\$ 23,100.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	110	RD\$ 33.00	RD\$ 3,630.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 54.00	RD\$ 810.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	160	RD\$ 23.50	RD\$ 3,760.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	18	RD\$ 120.00	RD\$ 2,160.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	9	RD\$ 200.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	800	RD\$ 250.00	RD\$ 200,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	110	RD\$ 150.00	RD\$ 16,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
14111706	Manteles de papel	Unidad	1000	RD\$ 7.00	RD\$ 7,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	30	RD\$ 165.00	RD\$ 4,950.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 145.00	RD\$ 870.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 188.00	RD\$ 2,256.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 657,883.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones de Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Excepción - Proveedor Único	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional

F N	TRIMESTRE	1	L E	Distrito Municipal	
-----	-----------	---	-----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Paquete	1	RD\$ 6,240,000.00	RD\$ 6,240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Excepción - Proveedor Único	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Paquete	1	RD\$ 10,920,000.00	RD\$ 10,920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	450	RD\$ 225.00	RD\$ 101,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 520.00	RD\$ 78,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 185.00	RD\$ 37,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	250	RD\$ 195.00	RD\$ 48,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00

44111611	Clips para billetes	Caja	300	RD\$	260.00	RD\$	78,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$	320.00	RD\$	64,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	200	RD\$	400.00	RD\$	80,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	2,100.00	RD\$	10,500.00
44122107	Grapas	Unidad	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	350	RD\$	700.00	RD\$	245,000.00
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$	95.00	RD\$	38,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	400	RD\$	350.00	RD\$	140,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$	25.00	RD\$	10,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	800	RD\$	80.00	RD\$	64,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$	112.00	RD\$	11,200.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	1000	RD\$	50.00	RD\$	50,000.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	40	RD\$	6.00	RD\$	240.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	60.00	RD\$	30,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	300	RD\$	85.00	RD\$	25,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Paquete	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Paquete	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
44122012	Portapapeles	Unidad	200	RD\$	85.00	RD\$	17,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$	115.00	RD\$	23,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$	62.00	RD\$	6,200.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$	65.00	RD\$	6,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Paquete	20	RD\$	44.00	RD\$	880.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00

24112404	Caja	Unidad	40	RD\$	110.00	RD\$	4,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
44122010	Separadores	Paquete	28	RD\$	125.00	RD\$	3,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,515,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 283.20	RD\$ 6,796.80
48101801	Cubiertos para uso comercial	Docena	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Paquete	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
24112601	Jarras	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 285.00	RD\$ 3,420.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	1	RD\$ 1,380.00	RD\$ 1,380.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 570.00	RD\$ 1,710.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 3,327.60	RD\$ 6,655.20
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 4,956.00	RD\$ 14,868.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 566.40	RD\$ 6,796.80
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	3	RD\$ 775.00	RD\$ 2,325.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,651.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos del hogar	Adquisición de artículos del hogar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 283.20	RD\$ 6,796.80
48101801	Cubiertos para uso comercial	Docena	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
52141511	Exprimidores de jugo para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Paquete	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
52152202	Escurridor de platos	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00

24112601	Jarras	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 285.00	RD\$ 3,420.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	1	RD\$ 1,380.00	RD\$ 1,380.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 570.00	RD\$ 1,710.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 3,327.60	RD\$ 6,655.20
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 4,956.00	RD\$ 14,868.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 566.40	RD\$ 6,796.80
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	3	RD\$ 775.00	RD\$ 2,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,651.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos eléctricos	Productos eléctricos y afines	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121407	Strips de conexiones	Unidad	60	RD\$ 660.00	RD\$ 39,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00
39121525	Interruptores infusibles	Paquete	8	RD\$ 640.00	RD\$ 5,120.00
39121721	Aislantes eléctricos	Caja	4	RD\$ 317.00	RD\$ 1,268.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 480.00	RD\$ 24,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 395.00	RD\$ 19,750.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	15	RD\$ 3,800.00	RD\$ 57,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	25	RD\$ 1,950.00	RD\$ 48,750.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	25	RD\$ 1,950.00	RD\$ 48,750.00
40101503	Rejilla de ventilación	Unidad	6	RD\$ 4,600.00	RD\$ 27,600.00

26111704	Cargadores de baterías	Unidad	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,288.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de Ferrería	Adquisición de Artículos de Ferrería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111601	Mazas de hierro	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
31161807	Arandelas planas	Libra	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
27111710	Llaves allen	Paquete	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
27112103	Pinza de mano	Paquete	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
27111701	Destornilladores	Paquete	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
31201526	Cinta magnética	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$ 78.00	RD\$ 468.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	6	RD\$ 312.00	RD\$ 1,872.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	25	RD\$ 900.00	RD\$ 22,500.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00

46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	8	RD\$ 1,261.00	RD\$ 10,088.00
31211909	Bandejas de pintura	Paquete	3	RD\$ 380.00	RD\$ 1,140.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 234.00	RD\$ 702.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	6	RD\$ 211.00	RD\$ 1,266.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RD\$ 46.00	RD\$ 92.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	10	RD\$ 112.00	RD\$ 1,120.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	8	RD\$ 36.00	RD\$ 288.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 103.00	RD\$ 412.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	1	RD\$ 595.00	RD\$ 595.00
46171508	Candados de números	Unidad	20	RD\$ 854.00	RD\$ 17,080.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	1000	RD\$ 16.50	RD\$ 16,500.00
40141702	Grifos	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	6	RD\$ 8,500.00	RD\$ 51,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	4	RD\$ 7,543.00	RD\$ 30,172.00
30161509	Tabla de yeso	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
30161602	Paneles para techos	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	6	RD\$ 991.00	RD\$ 5,946.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	2	RD\$ 8,200.00	RD\$ 16,400.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 6,700.00	RD\$ 13,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 315,671.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de Ferrería	Adquisición de Artículos de Ferrería	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102403	Varillas de hierro	Quintal	120	RD\$ 8,000.00	RD\$ 960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas para vehículos	Máquinas-herramientas para vehículos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101612	Gatos	Unidad	15	RD\$ 1,900.00	RD\$ 28,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00
30171508	Puertas corrediza empotrable	Unidad	10	RD\$ 78,706.00	RD\$ 787,060.00
25191703	Máquinas para cambiar llantas	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
23153411	Inflado de montaje de llantas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
41114613	Marco de carga	Unidad	15	RD\$ 1,550.00	RD\$ 23,250.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RD\$ 320.00	RD\$ 4,800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
27112809	Portaherramientas	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 999,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos y útiles de defensa y seguridad	Productos y útiles de defensa y seguridad	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

46181504	Guantes de protección	Unidad	250	RD\$ 750.00	RD\$ 187,500.00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	24	RD\$ 1,300.00	RD\$ 31,200.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	200	RD\$ 2,100.00	RD\$ 420,000.00
46191501	Detectores de humo	Paquete	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 701.00	RD\$ 14,020.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	250	RD\$ 10,500.00	RD\$ 2,625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,950,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102801	Laminadoras	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	18	RD\$ 8,600.00	RD\$ 154,800.00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 23,100.00	RD\$ 46,200.00
56101505	Centros de entretenimiento	Unidad	2	RD\$ 23,100.00	RD\$ 46,200.00
30161801	Armarios	Unidad	170	RD\$ 6,800.00	RD\$ 1,156,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	4	RD\$ 8,800.00	RD\$ 35,200.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 8,800.00	RD\$ 17,600.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	200	RD\$ 3,100.00	RD\$ 620,000.00
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	12	RD\$ 3,050.00	RD\$ 36,600.00
56101603	Mesas para jardín o mesas para picnic	Unidad	10	RD\$ 10,400.00	RD\$ 104,000.00
56101606	Materas	Unidad	12	RD\$ 5,400.00	RD\$ 64,800.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	12	RD\$ 15,500.00	RD\$ 186,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	200	RD\$ 9,500.00	RD\$ 1,900,000.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00

56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$	15,500.00	RD\$	31,000.00
24112405	Armarios	Unidad	4	RD\$	11,700.00	RD\$	46,800.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	12	RD\$	24,000.00	RD\$	288,000.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	30	RD\$	7,000.00	RD\$	210,000.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	9	RD\$	10,300.00	RD\$	92,700.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	98	RD\$	7,000.00	RD\$	686,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	13	RD\$	8,200.00	RD\$	106,600.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$	14,900.00	RD\$	447,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	110	RD\$	11,000.00	RD\$	1,210,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	17	RD\$	1,300.00	RD\$	22,100.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$	28,000.00	RD\$	392,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	8	RD\$	24,600.00	RD\$	196,800.00
44111511	Sistemas de despliegue o sus accesorios	Unidad	18	RD\$	9,800.00	RD\$	176,400.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,883,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 9,955.00	RD\$ 99,550.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 16,500.00	RD\$ 165,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 610,000.00	RD\$ 2,440,000.00
48101525	Tostadoras para uso comercial	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 12,200.00	RD\$ 73,200.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 32,000.00	RD\$ 320,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 61,000.00	RD\$ 244,000.00
52161505	Televisores	Unidad	12	RD\$ 65,000.00	RD\$ 780,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,349,750.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de tecnología de la información y comunicación	Equipos de tecnología de la información y comunicación	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RD\$ 307,980.00	RD\$ 615,960.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	1	RD\$ 120,360.00	RD\$ 120,360.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Paquete	2	RD\$ 58,728.00	RD\$ 117,456.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	90	RD\$ 92,000.00	RD\$ 8,280,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,300,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	20	RD\$ 17,505.58	RD\$ 350,111.66
43211603	Replicadores de puertos	Paquete	1	RD\$ 778,800.00	RD\$ 778,800.00
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$ 97,800.00	RD\$ 1,956,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Paquete	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RD\$ 98,530.00	RD\$ 689,710.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,727,397.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipo de generación eléctrica	Equipo de generación eléctrica y a fines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104907	Generadores portátiles	Unidad	2	RD\$ 88,400.00	RD\$ 176,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 176,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de softwares	Adquisición de software informáticos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Paquete	100	RD\$ 13,500.00	RD\$ 1,350,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	4	RD\$ 39,400.00	RD\$ 157,600.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43233402	Software de conversión de información	Unidad	10	RD\$ 26,833.16	RD\$ 268,331.65
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 287,500.00	RD\$ 287,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,177,431.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de softwares	Adquisición de software informáticos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	60	RD\$ 140,000.00	RD\$ 8,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de sistemas Administrativo y Financiero	Programas de Informática	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Paquete	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos topográficos	Equipos e instrumentos de medición científica	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153031	Plantillas de medición	Unidad	14	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,750,000.00
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	8	RD\$ 1,251,150.00	RD\$ 10,009,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,759,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de agua en botellones para la institución	Contratación de servicio de agua en botellones para la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24122002	Botellas de plástico	Galón	60	RD\$ 413.00	RD\$ 24,780.00
50202301	Agua	Galón	6000	RD\$ 90.00	RD\$ 540,000.00

50202301	Agua	Decena	8000	RD\$ 120.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,524,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio de agua en botellones para la instituc	Contratación de servicio de agua en botellones para la institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	6000	RD\$ 90.00	RD\$ 540,000.00
50202301	Agua	Decena	8000	RD\$ 120.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de vehículos de motor	Aquisición de vehículos de motor	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	12	RD\$ 3,135,000.00	RD\$ 37,620,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 7,600,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 106,050.00	RD\$ 318,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,538,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipos y Aparatos Audiovisuales	Equipos y Aparatos Audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	4	RD\$ 65,000.00	RD\$ 260,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 346,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Servicio de mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Paquete	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00